PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 088/06. W
Ibitina, 06 de outubro de 2006.
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SENHOR PRESIDENTE: Ml Gomisses | hf ’°/Z°°L'

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar 4 consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposig¢do, sob o n° 088, desta data, que tem por objetivo dar denominagdo ao
Conjunto Habitacional Ibitma B localizado no Residencial Europa como
“Conjunto habitacional Nossa Senhora de Fatima”, pois com 1sso ficara mais
facil o cadastro e localizagdo das residéncias no bairro junto a Cetril, Sabesp e
Telefonica.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposicio seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima ¢ distinta consideragéo.

Atenciosamente,
W

.
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Preferto-Munieipal —

EXMO. SR.
ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO
205/1&' \§)

PROJETO DE LEI N° :)?w{a
DE 06 DE OUTUBRO DE 2006.

“Dispde sobre denomina¢do do Conjunte
Habitacional Ibiuna B”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibiina, usando das atribuigdes
que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibmuna
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

. ARTIGO 1° - Fica denominado como
“CONJUNTO HABITACIONAL NOSSA SENHORA DE FATIMA”, o
Conjunto Habitacional Ibiana B, localizado no Residencial Europa.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicagdo tevogadas as disposigles em contrario.

]  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 96 DIAS DO MES DE OUTUBRO 2006.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg d¢ Sio Paulo

: Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiana — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
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PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI'N® 205/2006

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS, SERVIGOS
PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagéo desta
Casa de Leis na presente data, o Projeto de Lei n% 205/2006 que “Dispde sobre
denominagao do Conjunto Habitacional Ibiuna.”

A Comissdo de Justica e Redagao em andlise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagao regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de denominar
Conjunto Habitacional Ibiuna B, localizado no Residencial Europa, |biuna - SP.,
homenageando Nossa Senhora de Fatima, santa de muita devogao de toda a populagao
Catdlica do Brasil. )

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar um Conjunto Habitacional, com Santa tradicional no nosso pais, e com a
denominagdo proposta perpetuaremos este nome em nosso municipio. )

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 10 DE

OUTUBRO DE 2006.

AMIL MARCICANO
LATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DEJUSTIGA E REPACAO
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PAULO KENJI SASAKI
7/ MEMBRO
/
RESIDENTE DA COMIS INANGAS E ORGAMENT
LUIZ'GONGALVES DE SOUZA EONCIO 0 DA COSTA
C MBRO
;
LEONCIO ,/‘ DA COSTA
PRESIDENTE-DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS
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v &;




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 198/2006

“Dispde sobre denominag¢do do Conjunto Habitacional lbiuna

B”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistica G

de Ibiiina, usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas.\po

Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e, ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominado como “CONJUNTO
HABITACIONAL NOSSA SENHORA DE FATIMA”, o Conjunto Habitacional Ibil’{na B,

localizado no Residencial Europa.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicagdo revogadas as disposi¢ées em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 11 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE
2006.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdao Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n2. 620/2006 Ibitna, 10 de outubro de 2006.

SENHOR PREFEITO:

Através do p resente, enc aminho a Vo ssa E xceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 198/2006, referente ao Projeto de Lei n2. 088/06, nesta
Casa tramitou com o n®. 205/2006, que “DispSe sobre denominagdo do Conjunto
Habitacional Ibiina B.”, aprovado na Sesséo Extraordinaria do dia 10 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao.

Atenciosamente, ”
ALEXAND E OLIVEIRA
NTE
AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA .
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.




CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitiina — SP. - Fone/Fax: (15) 32411 ‘266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
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CERTIDAO: ‘ 2N
Certifico que o Projeto de Lei n®. 205/2006 de autoria do Chefe AN
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara n R

dia 10 de outubro de 2006 e foi lido no expediente da Séssao
Ordinaria da mesma data; extraidas e entregues fotocopias aos Srs.
Vereadores.

Certifico mais, conforme anunciado no final da Ordem do Dia da
Sessdo Ordinaria do dia 10 de outubro de 2006 o Projeto de Lei n°.
205/2006 foi inscrito para discussao e votagao na Ordem do Dia da
Sessao Extraordinaria convocada regimentalmente para a mesma
data de 10 de outubro de 2006. :
Certifico finalmente que rdem do Dia da Sessao Extraordinaria
do dia 10 de outubr foi apresentado o parecer conjunto
das Comissbes de/Justica e| Redagao; Finangas e Orgcamento; e
Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas, e apds colocado
em discussao &'votagio o Projeto de Lei n®. 205/2006 foi aprovado
por unanimidade dos Srs. Vereadores, e em virtude da aprovagao
foi elaboradg o Autégrafo defLei n®. 198/2006, encaminhado através
do Oficio GPC n°. 620/2006/ da presente data.

Ibiina, 10 e outubro de 2006.




